
   Na osnovu člana 78 st. 3 i 9 Zakona o upravljanju otpadom ("Službeni list CG", broj 64/11), člana 45 
stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 8/04, 75/05, 13/06, "Sl. list CG", br. 
88/09, 3/10), a u vezi sa članom 36 stav 1 tačka 3 Statuta Opštine Herceg Novi ("Sl. list RCG - Opštinski, 
propisi", br. 15/04, 31/06, 14/07, 16/09, 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 
14.09.2012. godine, donijela je 
 

ODLUKA 
 

o određivanju lokacije za privremeno skladištenje komunalnog otpada u Opštini Herceg Novi 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 30/12 od 01.10.2012) 
 

Član 1 
     Ovom odlukom određuje se lokacija Tisove grede, kat. parcela 2000 upisana u list nepokretnosti br. 
119 KO Ubli, za privremeno skladištenje komunalnog otpada počev od 01.09.2012. godine. 
 

Član 2 
     Lokacija određena za privremeno skladištenje komunalnog otpada daje se na korišćenje JP "Čistoća" 
Herceg Novi koje će istu urediti u skladu sa članom 78. tačka 4 . Zakona o upravljanju otpadom, voditi 
propisane evidencije i upravljati radom iste, te izvještavati nadležni Sekretarijat Opštine Herceg Novi u 
skladu sa članom 44. stav 2. Zakona o upravljanju otpadom. 
 

Član 3 
     J.P. Čistoća vršiće obradu otpada u Reciklažnom centru Meljine, a po obradi istog neupotrebljivi dio 
otpada transportovati na lokaciju za privremeno skladištenje na kojoj će vršiti odlaganje. 
 

Član 4 
     Zatvaranje privremenog skladišta komunalnog otpada izvršiće se po formiranju sanitarne deponije 
komunalnog otpada za opštinu Herceg Novi, a deponovane količine komunalnog otpada sa lokacije 
privremenog skladišta, transportovaće se na lokaciju sanitarne deponije . 
 

Član 5 
     Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i zaštitu životne sredine opštine Herceg Novi shodno 
stavu 9. člana 78. Zakona o upravljanju otpadom propisaće način privremenog skladištenja otpada i 
uslove zaštite životne sredine i zdravlja ljudi i isti dostaviti nadležnom ministarstvu na saglasnost. 
 

Član 6 
     Nadzor nad sprovođenjem ove odluke vršiće Sekretarijat za stambeno komunalne poslove i zaštitu 
životne sredine opštine Herceg Novi i Komunalna policija opštine Herceg Novi u okviru svojih ovlašćenja. 
 

Član 7 
     Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore - 
Opštinski propisi". 
 
     Broj: 01-3/72-12 
     Herceg Novi, 14.09.2012. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednica, 

mr Danijela Đurović, s.r. 



 


